
 
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

IT Bachelet -  IPSIA Galilei 
GRAVINA IN PUGLIA 

Via V. Bachelet s.n., Tel e fax 0803264276 - 0803266068 
C.F. 91053010723  e-mail bais013002@istruzione.it  PEC: bais013002@pec.istruzione.it www.iissgravina.it 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso di selezione prot. nr.1347/13-13a del 01/03/2017 relativo al bando della figura 
professionale di Giurista da impiegare nel Progetto “Diritti a Scuola “- Tipo C; 
 
VISTA la determina di annullamento prot. nr.2096/13-13a del 24/03/2017, per la Selezione, per titoli 
comparativi, della figura professionale del Giurista e la conseguente graduatoria provvisoria; 
 
VISTO il nuovo avviso prot. nr.2097/13-13a del 24/03/2017, relativo alla selezione pubblica, per il 
reclutamento della figura professionale di nr. 1 giurista da impiegare nel progetto Diritti a Scuola – 
Tipo C; 
 
VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria per la figura professionale di Giurista prot. 
nr.2501/13-13a del 06/04/2017; 
 
VISTI i reclami pervenuti alla graduatoria suddetta, dalla dott.ssa Misto Roberta, dott.ssa Strippoli 
Vincenza Angela, dott.ssa Moro Grazia; 
 
ESAMINATI i reclami, nella seduta del Comitato Tecnico del 19/04/2017; 
 
VISTI gli atti del predetto comitato che ha come di seguito valutato i reclami pervenuti: 
 
-non si accoglie il reclamo, della dott.ssa Misto Roberta poiché le esperienze lavorative in questione non 

sono coerenti con la figura professionale del giurista. 

-non si accoglie il reclamo, della dott.ssa Strippoli Vincenza Angela poichè il servizio civile non è 

considerato esperienza di lavoro pertinente con la figura professionale di giurista  
-si accoglie il reclamo della dott.ssa Moro Grazia in quanto la domanda pervenuta via PEC il giorno 

30/03/2017 erroneamente non è stata stampata e valutata, perciò si attribuiscono in tonale numero 8,5 punti e 

si inserisce il nominativo in graduatoria 
DISPONE 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 
l’approvazione e la pubblicazione della graduatoria definitiva di valutazione per la figura di: Giurista, 
come riportata nella tabella allegata. 
Avverso la graduatoria è ammesso il ricorso al TAR ovvero ricorso Straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 
Dalla data di pubblicazione della graduatoria di cui al precedente capoverso, saranno attivate le 
procedure per la stipula della convenzione con gli aggiudicatari. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Antonella Sarpi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgs 39/1993 

mailto:bais013002@istruzione.it
mailto:bais013002@pec.istruzione.it




5 4 3 2 1 3 3 1,50 1 0,50 

1 VENTURA SARA 5 3 3,00 5 16,00

2 BIANCO ANGELO 5 3 5 1,50 14,50

3 QUATTROMINI FEDORA 5 3,00 5 13,00

4 DALOISO BARBARA 2 1,50 5 2,50 11,00

5 BACCARO ALMA 5 3 2 10,00

6 VARVARA ISABELLA 4 3 3 10,00

7 GUASTAMACCHIA LAURA 5 3 1,50 9,50

8 PIARULLI MICHELE 3 3 1,50 2 9,50

9 CAPUSSELA VALENTINA 5 3 1,00 9,00

10 RITO LUCIA 1 1,50 5 1,50 9,00

11 BUFO NIKI 3 1,50 4 8,50

12 MORO GRAZIA 1 5 2,50 8,50

13 LARICCHIA MARIA DONATELLA 5 3 8,00

14 DENINNO ANNA 2 3 3,00 8,00

15 RIZZELLO SILVIA 3 1,50 1 2,50 8,00

16 GARGIULO GENNARO 2 1,50 2 2,00 7,50

17 STRIPPOLI VINCENZA ANGELA 4 3 7,00

18 CASULLI MAIRA 2 5 7,00

19 ZACCARO GIACOMA 5 2 7,00

20 SPANO MARIA 1 3 3,00 7,00

21 MUOLO ANTONIA 5 1,50 6,50

22 MISTO ROBERTA 4 2 6,00

23 MORGESE NUNZIA ANGELA 2 1,50 2 5,50

24 MAZZILLI ANTONIO 1 4 0,50 5,50

25 OCCHIOGROSSO MARIA MADDALENA 2 3 5,00

26 RENDINE MARIO 2 3 5,00

27 DI MAURO ANNALISA 2 3,00 5,00

28 CANDIDO ORONZO FRANCESCO 2 3,00 5,00

29 MAIULLARI FRANCESCA 3 1 4,00

30 VITRANO MARIAROSARIA 2 2 4,00

31 GRANATIERO MATTEO 3 3,00

32 SOTERO FABRIZIO 1 1 2,00

33 CAPOLONGO GIOVANNI 2 2,00

34 DE LUCA MARLISA LUCREZIA 1 1,00

ESCLUSI:

1 MARTONE ANTONIA : domanda di partecipazione per la selezione degli esperti con C.V. non in formato Europeo

*A parità di punteggio la graduatoria ha tenuto conto dell'età anagrafica più giovane. IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

punti per ciascun 

intervento valutabile

da 

100 a 

104

fino a      

99

GRADUATORIA DEFINITIVA Figura Professionale GIURISTA

Corso di Specializzazione 

biennale conseguito presso 

Università in Italia o 

all’estero (si valutano max 

due titoli)

Titolo di ammissione 

Laurea in Giurisprudenza o 

equipollenti

Titoli di studio Post-Lauream

coerenti con la figura professionale 

per la quale si concorre

110 e 

lode

Interventi di non 

meno di 20 ore (si 

valutano max  5 

esperienze)

110

Esperienze lavorative  di attività di promozione alla 

legalità e alla cittadinanza attiva certificate da 

regolare contratto (di prestazione d’opera 

occasionale, di collaborazione coordinata e 

continuativa, a progetto, lavoro autonomo, ecc.)

Titoli Professionali                                     

punti

coerenti con la figura professionale per la quale si 

concorre

da 

109 a 

105

TOTALI*

Interventi di non 

meno di 50 ore (si 

valutano max  5 

esperienze)

punti punti punti per ciascun titolo

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai senzi Art. 3 comma 2 D.Lgs. 39/1993

P
O

SI
ZI

O
N

E

NOMINATIVO
punti

Master di durata 

biennale

(si valutano max due 

titoli) 

Master di durata 

annuale

(si valutano max due 

titoli)

punti per ciascun titolopunti punti per ciascun titolo
punti per ciascun 

intervento valutabile


